PETRUS BONOMUS PRAESUL TERGESTINUS ET MUSARUM ANTISTES
 SIBUTO CERUESIAM DISSUASIT.

C_67 v.1 Quid mihi, vesani, spumantia pocula zythi
 2 porrigitis, rabidis pocula danda feris ?
 3 Hoc ego, sive merum est seu nomine dicta Latino
 4 cervesia, et premitur frugibus ille liquor,
 5 crediderim Stygiis expressum mittere prelis
 6 Tartareus Hecate, numina grata, canis ;
 7 seu spuit e triplici quae toxica Cerberus ore
 8 cervesiam voluit littera quarta loqui !
 9 Sit tamen in nostris quicquid velit illa libellis :
 10 rugosus dabit hanc non mihi saepe calix.

SIBUTUS DOMINO SUO TERGESTINO.

C_68 v.1 Cur potum, praesul, caelestem spernis, amande,
 2 cum tibi nil umquam fecerat opprobrii ?
 3 Sunt nostri graviter - cernis - quandoque parentes
 4 illo vexati ; paenitet haud aliquem.
 5 Hic tulerat febres, tardam tulit ille podagram,
 6 haustibus ex multis hernia venit aquae ;
 7 huic oculi lacrimant, alter tremit omnia membra,
 8 tertius auditum perdidit ille suum.
 9 Quartus iter baculo quaerit, patientia quinto
 10 nulla datur, sextus major Oreste furit.
 11 Septimus innocuos signavit fronte lapillos,
 12 octavus cecidit stercora magna vomens.
 13 Nunc jacet et solem nocturno tempore quaerit,
 14 in medio pariter est sibi luna die.
 15 Dormit et inde loco solem speculatur eodem :
 16 miratur, dicit : "Lucifer alme, venis".
 17 Forte puer patrem clamat : "Pater est tibi nullus -
 18 ille videns dicit - femina nulla mihi est :
 19 sum liber, quaecumque velit me possit habere".
 20 Urbes promittit sed caret ipse domo.
 21 Grande nefas, scelus et mortale : perenne piaculum
 22 turpis et infelix ebria vita facit.
 23 Sextilianus adest nostris, Vacerra, Novellus
 24 Ennius et bibulus, potor Homerus adest.
 25 Omnia sunt nostris, nostri dant pocula vitae,
 26 quae vitio merito, praesul amande, dabis.

C_69 v.1 Attonitam modo si cui mulcent organa mentem
 2 musica et ornatos expetis usque sonos,
 3 Eia, age, nunc subeas laetus sublimia templa :
 4 hic tua quod docte perbibat auris habet.

PETRI EPISCOPI TERGESTINI AD CANEM HOELCELII DISTICHON EX TEMPORE.

C_70 v.1 Caesareae veluti spectatur Blasius aulae
 2 sic tu conspiceris, gloria prima canum.

ALIUD.

C_71 v.1 Ut dominus splendet praeclara Caesaris aula
 2 in canibus sic tu, Turce, micare soles.

ALIUD.

C_72 v.1 Ut dominum video primum sub Caesare, sic te
 2 primum sub domino convenit esse canem.

DE THEODORICI VLSENII CAESAREI ARCHIATRI IUDOCIDE
 PETRUS BONOMUS EPISCOPUS TERGESTINUS AD LECTOREM.

C_73 v.1 Perlege, qui Christum Domini sedesque beatas
 2 cernere post miseri carceris acta cupis :
 3 descriptus modico Judocus carmine monstrat
 4 qua pateat clari regia celsa poli.
 5 Cujus honoratae servans vestigia plantae
 6 tutus in aetherea constituere domo.
 7 Haec tibi perpetuae, lector, dat munera vitae
 8 Ulsenius, docti gloria rara chori,
 9 Ulsenius, medicae tutor reparator et artis,
 10 quem celebrant dulces ex Helicone deae.

C_74 v.1 Hunc lege quisquis ades - Musa plaudente - libellum :
 2 egregios vates hic liber unus habet.
 3 Ingeniis certe variis laetabere, lector :
 4 dignior hic aliis jure libellus erit.

PETRUS BONOMUS EPISCOPUS TERGESTINUS BLASIO HOELCELIO.

C_75 v.1 Sedulus inservis patriae carisque propinquis,
 2 et capit optatam notus amicus opem.
 3 Devincis meritis proceres comitesque ducesque,
 4 colloquio gratus, gratus et officio.
 5 Laudibus extollit passim te Caesaris aula :

6 Hoelcelium cuncti, plebsque patresque, colunt.
 7 Ast non felicem quemquam facit unica mundi
 8 gloria, non patriae lausve decusve suae :
 9 non meritis totum sibi si devinxerit orbem
 10 felicem quemquam dicere jure potes.
 11 At mea si quaeris quae sit sententia, Blasi,
 12 dicam. Vis felix vivere ? Vive Deo.

PETRUS BONOMUS BLASIO HOELCELIO.

C_76 v.1 Rex, mihi jampridem Pucini tradere turrim
 2 pollicitus, moneas is tibi saepe jubet.
 3 Pucini bona vina premit mihi vilicus, et tu
 4 si moneas, Blasi, dulcia musta bibes.

PETRUS BONOMUS BLASIO HOELCELIO.

C_77 v.1 Humanas quaecumque diu terrentia mentes
 2 prodigia in lucem terra fretumque dedit,
 3 quaeque per aethereas viderunt saepius auras
 4 mortales visus cum pluviis lapidum
 5 collegit docto Josephus distincta libello
 6 et Maecenati dedicat illa suo.
 7 Terrigenas precibus nosti devincere divos
 8 flectitur et verbis Caesaris ira tuis :
 9 sic poteris superos, Blasi, mollire precando,
 10 ne noceant nostris tot mala temporibus.

PETRUS BONOMUS BLASIO HOELCELIO.

B78 v.1 Si mihi quam pereas, Blasi, monstrare puellam
 2 non pigeat, prorsus carmina mille dabo.
 3 Non visam laudare nequit mea Musa : poetis
 4 excitat affectus pulchra puella novos.
 5 Quicquid ames igitur doceas, si versibus ullam
 6 laudari cupias : laude fovetur amor.
 7 Sed timeo ne turpe aliquod scortumve lupamve
 8 dispereas ; hoc te dicere forte pudet ?

BLASIUS HOELCELIUS PETRO BONOMO.

B79 v.1 Quid petis ut nostram pandam tibi, Petre, puellam,
 2 protinus ut nobis carmina mille canas ?
 3 Seu metuis quod turpe aliquod scortumve lupamve
 4 dispeream et forte hoc dicere me pudeat ?
 5 Diligo turpe nihil, videas licet ipse puellam :
 6 quam pulchra et nitidis percipienda genis !
 7 Colla nives superant, Indos dens ipse lapillos,

8 purpureas aequant ipsa labella rosas.
 9 Sit tamen illa licet scortum, sed et hoc tamen ipsum
 10 si fuerit, multos fallat et arte sua.
 11 Tam bene dissimulat, tam sancta et casta videtur,
 12 ut dignam dignis laudibus inde rear.

PETRI BONOMI ELEGIA BLASIO HOELCELIO.

C_80 v.1 Nascitur aspectu quidquid, mea Manlia, in horas
 2 me cruciat : visus fit mihi poena gravis.
 3 Nil tamen inque dies mea mens, nil poscit in horas,
 4 quam quo te inspiciam lumina mille dari.
 5 Quandoquidem tanta est vultus tua forma pudici
 6 spirat et ex oculis tam tibi dulce decus,
 7 ut quae me lacerant, quae tam mea corda fatigant,
 8 de misero aeternum pectore damna levent.
 9 Si me respicias, in me si vertis ocellos,
 10 signa ut amicitiae quantulacumque rear,
 11 quanta vel ex uno veniunt suspiria passim
 12 pectore, quam dulcis undique fletus adest !
 13 Si mihi labra moves, Rubri corallia ponti
 14 quae superant, et me vocibus ipsa beas,
 15 quam languet mea vita, vides, quam dulce putamus
 16 languere hoc ritu saepius atque mori !
 17 Si rides qua laeta soles horaque locoque
 18 meque tuos liceat cernere, diva, modos,
 19 quam vidisse juvat, quam dulcis flamma medullis
 20 irruit, et risu gratior ipsa venis !
 21 Si pulsare chelyn, si voci adjungere nervos
 22 meque licet cantu munere adesse tuo,
 23 quam nectis mea corda ferox, quam nectere dulce est :
 24 suavius his laqueis est, mihi crede, nihil.
 25 Suspiras si forte alios, mea Manlia, amantes
 26 meque tibi cordi credulus esse putem,
 27 quam jucunda mihi fallacia, quam mihi dulcis
 28 error, habent superi regna minora meis.
 29 Sive meum cupias astu deprendere amorem
 30 infensamque mihi fingere forte velis,
 31 tam mihi vita placet, quam te decet astus et irae :
 32 decipere hoc, falli carius hoc nihil est.
 33 Si pigeat falsis demum luisse dolentem
 34 artibus et maesto mox mihi laeta redis,
 35 quam piguisse libet, quam te luisse dolentem !
 36 Hoc astu estne aliquid dignius aut melius ?
 37 Si improvisa venis, quo me quoque fata tulerunt,
 38 inspexique meam nescius ad dominam,
 39 quam mihi se laetam sors obtulit, et mihi late
 40 riserunt placida fata benigna colo.
 41 Si tibi virgineasve genas rubor inficit ex hoc,
 42 ut solet e viso saepe puella viro,
 43 quam beat ille rubor, quam grata haec signa pudoris,
 44 quam mihi vel placidi pignus amoris habent !
 45 Si mihi rivalis timor est suspectaque forsan
 46 ipsa venis, post haec pellitur ille procul ;
 47 quam felix metus ille fuit, languorque dolorque :
 48 est auro et gemmis carior et potior.

49 Si vel parva satis suspiria pectore fundis
 50 et sonus adveniat auribus iste meis,
 51 quam mea nectareo figit praecordia passim
 52 vulnere, quam placida cuspide pectus adit !
 53 Sive abeas, seu me doleas discedere amantem
 54 teque nimis nostri sedula cura movet,
 55 quam mihi cura placet, quam grata est ista dolentis
 56 tristities : superas Attica mella, dolor.
 57 Omnia nec fas est, nec si fas dicere, parvo
 58 effari in medium carmine magna queam.
 59 Quidquid agis tandem cruciat, sed damna rependis
 60 omnia tam dulci nectare tamque beas,
 61 ut neque corda dolor laedat, non ulla voluptas
 62 me satiet : didici sic puto quid sit Amor.

IN LAUDEM PAULI, ORGANORUM MUSICI PRIMARII,
 PETRI BONOMI TERGESTEI CARMEN.

C_81 v.1 Quisquis es, attonitam mulcent cui musica mentem
 2 organa et ornatos expetis usque sonos,
 3 huc ades, Austriacam confer te laetus in urbem :
 4 hic tua quod docte perbibat auris habet.
 5 Threicius patrium quicquid cantavit ad Hebrum,
 6 cum traheret silvas, flumina, saxa, feras ;
 7 quaeve ferunt Stygios domuisse ad carmina manes
 8 dum repetit vates conjugis ora suae ;
 9 quidquid et Amphion Cadmea natus ab urbe
 10 edocuit facili personuitque lyra :
 11 omnia Apollineo percurrens organa ductu
 12 exsuperat Pauli nunc bene docta manus.

PETRI BONOMI TETRASTICHON AD EFFIGIEM PAULI HOFFHAIMERI.

C_82 v.1 Organa qui facilis manibus pedibusque movebat,
 2 cujus in aeternum fama superstes erit,
 3 effigiem Pauli, Saxon quae munera Lucas
 4 digna dedit Mosis, parva tabella gerit.

IN FABRICAM DOMUS PAULI ORGANORUM MUSICI PRIMARII,
 PETRI BONOMI TERGESTEI.

C_83 v.1 Austriaci placidas mulcet qui principis aures,
 2 organa cum facili pervolat ampla manu,
 3 hic sibi dilectos Paulus struxisse penates
 4 gaudet et heredi dona futura suo ;
 5 longa quibus superi protendant saecula et omnis
 6 dinumeret laetos incola saepe dies.

DE PHOENICE ET PUELLA. PETRUS BONOMUS EPISCOPUS TERGESTINUS.

C_84 v.1 Dum volat et dominae Phoenix venit obvia nostrae,
2 quam magis ex cunctis miror in orbe deam,
3 dum videt et pennas, fulvum dum conspicit aurum,
4 tristis ait : "Non sum quae prius ipsa fui !
5 Regnat in Ausoniis formosior altera Phoenix
6 Assyrias vincens aurea delicias".
7 Atque hac suspirans compellat voce puellam :
8 "Confiteor fato te meliore frui :
9 uror ego et pereo, quoties mihi cura renasci ;
10 ast tu alios nascens uris et excrucias".